AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. LAPKRIČIO 14 D. SPRENDIMO NR. 1-325 „DĖL ĮKAINIO UŽ URNOS LAIKYMĄ KOLUMBARIUMO NIŠOJE NUSTATYMO IR KREMUOTŲ ŽMONIŲ PALAIKŲ LAIKYMO PANEVĖŽIO MIESTO KOLUMBARIUMO NIŠOSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2022 m. lapkričio 9 d.
Panevėžys

Problemos esmė.


Kremuotų žmonių palaikų laikymo Panevėžio miesto kolumbariumo nišose tvarkos aprašas, patvirtintas 2013 m. lapkričio 14 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-325, (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja Panevėžio miesto kolumbariumo nišų skyrimo tvarką ir priežiūrą, o Panevėžio miesto kapinėse kapavietės skyrimo, laidojimo, kapinių lankymo, priežiūros, kitų su tvarkymu susijusių darbų ir paslaugų atlikimo tvarka yra patvirtinta 2006 m. gruodžio 21 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-58-8, Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisyklėse (toliau – Taisyklės). Taisyklėse yra apibrėžta kapinių sąvoka, kuri apima laidojimo ir priežiūros tvarką tiek kapavietėse, tiek kolumbariumo nišose.

Spalio mėnesio tarybos posėdžio metu buvo nuspręsta pripažinti netekusiu galios punktą dėl perskaičiuotos vienkartinės urnos su kremuotais žmogaus palaikais laikymo Panevėžio miesto Šilaičių kapinių kolumbariumo nišoje kainos, o dėl Tvarkos apraše reglamentuotos tvarkos perkėlimo į Taisykles parengtas kitas sprendimo projektas, šiam sprendimo projektui pritarus, 2013 m. lapkričio 14 d. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 1-325 nebetenka prasmės. Siekiant, kad 2013 m. lapkričio 14 d. Savivaldybės tarybos sprendime nebebūtų besidubliuojančios ir nebeaktualios informacijos, siūlome sprendimą pripažinti netekusiu galios.
Problemos sprendimas.


Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl Savivaldybės tarybos 2013 m. lapkričio 14 d. sprendimo Nr. 1-323 ,,Dėl įkainio už urnos laikymą kolumbariumo nišoje nustatymo ir kremuotų žmonių palaikų laikymo Panevėžio miesto kolumbariumo nišose tvarkos aprašo patvirtinimo‘‘ pripažinimo netekusiu galios.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas

Būtina, norint, kad Panevėžio miesto kolumbariumo nišų skyrimo ir jos priežiūros tvarka nesidubliuotų skirtinguose teisės aktuose. 
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.


Papildomų išlaidų nenumatoma. 

Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  


Neigiamų pasekmių nesitikima.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  

      
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos Miesto infrastruktūros skyriaus iniciatyva.
Miesto infrastruktūros skyriaus 
vyriausioji specialistė

                                                               Simona Zavackienė  
